---

7 minima] *corr:* ex minina 10 temporum] *corr:* ex temporibus 14 bonarum] *corr:* ex bonorum 17 ob] *corr:* ex ab 18 accuso] *corr:* ex accusa 19 scitu] *corr:* ex situ 301,2 consternato] *corr:* ex consernato

---

300<sup>1</sup> 'public affairs'. 301<sup>1</sup> We do not know him more closely.

tudine, qui tuo ipsius ingenio et te et omnes tuas res optime moderari consuevisti, nemine te admovente? Id unum saltem mihi maximae est molestiae, te quam paucos istic inter homines externos habere amicos, quibus cum res tuas communicare, quas in  
10 rerum tuarum defensionem advocare possis, cogit enim me nostra mutua amicitia et necessitudo, quam ab ineunte aetate constanter coluimus, non secus tuarum rerum rationem habere, quam mearum, nec minus honoris, dignitatis amplitudinisque tuae studiosum esse quam meae. Non possum itaque non moveri tuis incommodis, si quae contigisse audio, perinde ac meis. Et si quae esset mihi facultas ea aut avertendi aut  
15 medendi, crede mihi, nihil facerem libentius. Quamobrem si quid est, quod mea opera in rebus tuis effici posse confidas, non parcito aut laboribus aut facultatibus meis.

Haec quantulaecumque sint, non tibi usuique commodo et dignitati deerunt tuae. Modo tuam intelligam voluntatem, praestabo proculdubio, ut nemo possit iudicare  
20 me in te esse ingratum amicitiae acceptae aut inofficiosum. Quibus de rebus Ioanni tuo, quem ad me misisti, plura sum locutus, ei in his, quae dixerit, fidem praesta. Ut enim eum paucorum dierum conversatione cognovi, nihil dicet a bono viro alienum, et quod a me non acceperit. Vale.

Binsii 20. Novembris 1532.

### 302

Miklós Oláh to Erasmus of Rotterdam  
Mons, 26 November 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 288–289.

*Published:* IPOLYI 1875, 265; ALLEN 1941, 128–129.

*In Hungarian:* V. KOVÁCS 1971, 651.

*In Romanian:* ALBU–FIRU 1963, 173; ALBU–CAPOIANU 1974, 117.

*In Slovakian:* ŠKOVIERA 2008, 98.

*He was taking their stay in Binche so hard, mostly because the hosts were so unpleasant, that he could hardly wait to go to Mons. They arrived two days ago amid much joy, which Quirinus has surely reported already. He should have no doubt that he is taking care of the things entrusted to him, Quirinus could also see it. He believes he sent not unpleasant news with Quirinus, and he will send even more pleasant ones as soon as he responds.*

Ad Erasmum Roterodanum.

Adeo turbato animo ferebam mansionem nostram Binsiuensem,<sup>1</sup> tum propter multas causas, tum maxime propter hospitii mei incommoditatem ac hospitis temulentiam, vel potius insaniam, ut vix exspectaverim nos ab illa molestia liberari ac huc